

全体貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|------------|-----------------|-------------|----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 17,040,344,969 | 固定負債 | 6,738,303,869 |
| 有形固定資産 | 15,027,715,203 | 地方債等 | 4,853,647,203 |
| 事業用資産 | 4,009,658,071 | 長期未払金 | 462,497,658 |
| 土地 | 1,348,960,232 | 退職手当引当金 | 1,179,662,000 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 立木竹 | 13,331,751 | その他 | 242,497,008 |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 801,293,224 |
| 建物 | 6,268,119,295 | 1年内償還予定地方債等 | 592,283,442 |
| 建物減価償却累計額 | -3,748,028,772 | 未払金 | 125,797,079 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | - |
| 工作物 | 281,142,840 | 前受金 | 6,811,577 |
| 工作物減価償却累計額 | -158,949,275 | 前受収益 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 67,545,492 |
| 船舶 | - | 預り金 | 8,855,634 |
| 船舶減価償却累計額 | - | その他 | - |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 7,539,597,093 |
| 浮標等 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 固定資産等形成分 | 18,537,816,919 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 剰余分(不足分) | -6,563,290,445 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 5,082,000 | | |
| インフラ資産 | 10,892,202,907 | | |
| 土地 | 419,456,502 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 164,682,755 | | |
| 建物減価償却累計額 | -130,479,973 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 31,344,009,570 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -20,970,317,561 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 64,851,614 | | |
| 物品 | 972,663,542 | | |
| 物品減価償却累計額 | -846,809,317 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 10,621,675 | | |
| ソフトウェア | 10,621,675 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 2,002,008,091 | | |
| 投資及び出資金 | 740,548,000 | | |
| 有価証券 | 11,800,000 | | |
| 出資金 | 728,748,000 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 69,751,375 | | |
| 長期貸付金 | 4,380,000 | | |
| 基金 | 1,198,103,716 | | |
| 減債基金 | 77,480,263 | | |
| その他 | 1,120,623,453 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -10,775,000 | | |
| 流動資産 | 2,473,778,598 | | |
| 現金預金 | 638,329,825 | | |
| 未収金 | 334,296,634 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,497,471,950 | | |
| 財政調整基金 | 1,497,471,950 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 3,775,189 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -95,000 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 11,974,526,474 |
| 資産合計 | 19,514,123,567 | 負債及び純資産合計 | 19,514,123,567 |

全体行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 7,986,248,733 |
| 業務費用 | 3,973,408,539 |
| 人件費 | 979,311,713 |
| 職員給与費 | 807,961,823 |
| 賞与等引当金繰入額 | 67,545,492 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 103,804,398 |
| 物件費等 | 2,900,017,650 |
| 物件費 | 1,821,504,989 |
| 維持補修費 | 188,243,625 |
| 減価償却費 | 890,269,036 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 94,079,176 |
| 支払利息 | 45,572,078 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 668,000 |
| その他 | 47,839,098 |
| 移転費用 | 4,012,840,194 |
| 補助金等 | 3,238,508,665 |
| 社会保障給付 | 315,606,201 |
| その他 | 458,725,328 |
| 経常収益 | 922,744,508 |
| 使用料及び手数料 | 746,386,954 |
| その他 | 176,357,554 |
| 純経常行政コスト | 7,063,504,225 |
| 臨時損失 | 226,882,910 |
| 災害復旧事業費 | 226,882,910 |
| 資産除売却損 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 6,071,471 |
| 資産売却益 | 5,462,181 |
| その他 | 609,290 |
| 純行政コスト | 7,284,315,664 |

全体純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|----------------|----------------|----------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 12,596,089,664 | 18,716,084,722 | -6,119,995,058 | - |
| 純行政コスト(△) | -7,284,315,664 | | -7,284,315,664 | - |
| 財源 | 6,662,752,472 | | 6,662,752,472 | - |
| 税収等 | 4,392,516,675 | | 4,392,516,675 | - |
| 国県等補助金 | 2,270,235,797 | | 2,270,235,797 | - |
| 本年度差額 | -621,563,192 | | -621,563,192 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -178,267,803 | 178,267,803 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 608,299,937 | -608,299,937 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,048,211,421 | 1,048,211,421 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 708,541,213 | -708,541,213 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -446,897,532 | 446,897,532 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | - | - | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | | |
| その他 | 2 | - | 2 | |
| 本年度純資産変動額 | -621,563,190 | -178,267,803 | -443,295,387 | - |
| 本年度末純資産残高 | 11,974,526,474 | 18,537,816,919 | -6,563,290,445 | - |

全体資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|---------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 6,577,534,600 |
| 業務費用支出 | 3,038,853,650 |
| 人件費支出 | 958,793,221 |
| 物件費等支出 | 1,987,848,397 |
| 支払利息支出 | 45,572,078 |
| その他の支出 | 46,639,954 |
| 移転費用支出 | 3,538,680,950 |
| 補助金等支出 | 3,185,497,686 |
| 社会保障給付支出 | 315,606,201 |
| その他の支出 | 37,577,063 |
| 業務収入 | 7,448,359,377 |
| 税込等収入 | 4,409,408,756 |
| 国県等補助金収入 | 2,174,326,557 |
| 使用料及び手数料収入 | 740,970,585 |
| その他の収入 | 123,653,479 |
| 臨時支出 | 226,882,910 |
| 災害復旧事業費支出 | 226,882,910 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 93,476,946 |
| 業務活動収支 | 737,418,813 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,090,220,534 |
| 公共施設等整備費支出 | 451,652,696 |
| 基金積立金支出 | 638,567,838 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 455,708,988 |
| 国県等補助金収入 | 86,818,000 |
| 基金取崩収入 | 362,735,125 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | 5,462,181 |
| その他の収入 | 693,682 |
| 投資活動収支 | -634,511,546 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 577,093,225 |
| 地方債等償還支出 | 577,093,225 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 447,800,000 |
| 地方債等発行収入 | 447,800,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -129,293,225 |
| 本年度資金収支額 | -26,385,958 |
| 前年度末資金残高 | 655,860,149 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 629,474,191 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 8,855,634 |
| 本年度歳計外現金増減額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | 8,855,634 |
| 本年度末現金預金残高 | 638,329,825 |